
Posudek k diplomové práci 

Jméno diplomanta: 

Veronika Válová 

Téma a rozsah práce: 

Výpověď z pracovního poměru srovnání české a německé právní 

úpravy (rozsah 67 stran)

Datum odevzdání práce: 21.3. 2011

1. Aktuálnost  tématu: 

Práce se zabývá standardním tématem výpovědi, jakožto 

institutem skončení pracovního poměru, který však svým 

dopadem do praxe je stále hoden zpracování. Přínosné je 

srovnání s německou právní úpravou. 

2. Náročnost a povaha  tématu 

Jedná se o klasické téma pracovního práva, rozsahem a  

aplikační praxí obsáhlé. Náročnější jsou pasáže 

srovnávající právní úpravu obou zemí.

3. Hodnocení práce:

Autorka dává ucelený přehled zkoumané právní problematiky 

výpovědi z pracovního poměru. Výklad autorky je 

systematický a obsažný, velmi dobře je vyložena německá 

právní úprava. Práce je však popisného rázu, bez vlastního 

přínosu autorky. Až závěr nepřináší hodnocení a některé 

náměty de lege ferenda. 

Další vyjádření k práci: 

Autorka správně vychází ze základních zásad pracovního 

práva, jen jejich výčet je poněkud diskutabilní. Přínosné 

je dílčí srovnávání institutů obou zemí. 

5. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě:

Práce postrádá aktuální legislativní kroky, které se týkají 

skončení pracovního poměru. V rámci obhajoby diplomové 



práce by se tak diplomantka měla pokusit o vlastní 

zhodnocení navrhovaných změn, týkajících se skončení 

pracovního poměru, jež jsou obsaženy v novele zákoníku 

práce, která prošla meziresortním připomínkovým řízením. 

6. I přes jisté výše uvedené nedostatky má práce dobrou 

úroveň a lze ji doporučit k obhajobě. 

7. Práci lze ohodnotit známkou velmi dobře.

V Praze dne 2.5. 2011

                                                       

                                                  

Doc. JUDr. Petr Hůrka, Ph.D

  oponent diplomové práce




